Conselheiros(as) Suplentes

Nome Representação

Luciana Miyoko Massukado Ministério da Educação - MEC

Gislane Aparecida Moreira Maia Docente

Gilmar Borges de Paiva Docente

Pautas

1 Informes Gerais

2 Ordem do dia

Assuntos

2.1
Aprovar resoluções ad referendum:
Aprovar a Resolução 76, de 19/11/2021 que aprovou Ad referendum o Projeto Educação de
Jovens e Adultos Integrada à Qualificação Profissional. - Formação de Professores EJA
EPT Integrado;

Aprovar a Resolução 77, de 19/11/2021 que aprovou Ad referendum o projeto de
Financiamento dos Cursos no Âmbito do SisUAB;

Aprovar a Resolução 80, de 22 de novembro de 2021 que aprovou Ad referendum o
Programa Qualifica Mais Progredir

Aprovar a Resolução 81, de 22/11/2021 que aprovou Ad referendum o Programa Qualifica
Mais Energif.

2.2 Apreciação da Relatoria do Regimento Geral

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 26/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT

O Presidente do Conselho Superior  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais, convoca os (as) Conselheiros (as) suplentes para participarem da 45ª

Reunião Extraordinária deste Conselho, que será realizada no dia 14 de dezembro de 2021, das 8h30 às 11h30

e 13h30h às 16h30.

A reunião será presencial e realizada na cidade de Cuiabá/MT. O local da realização do evento será
informado com antecedência.

Solicitamos aos conselheiros (as) que confirmem presença dentro do prazo regimental, pois tem prazo
para solicitação de diárias e passagens.

Os (as) conselheiros (as) devem solicitar as diárias e passagens nos campi de lotação/origem.

A solicitação de diárias e passagens para os (as) conselheiros (as) representantes da sociedade civil,
do Ministério da Educação e egressos que residam fora de Cuiabá, será realizada pela Reitoria.

Solicitamos a confirmação da presença ou justificativa de ausência na referida reunião, pelo e-mail

secretaria.colegiados@ifmt.edu.br, no prazo de três dias úteis, conforme estabelece o Art. 19, § 1º do Regimento
Interno do CONSUP/IFMT - Resolução CONSUP/IFMT nº 127, de 13/12/2017.

Cuiabá, 29 de novembro de 2021.

Julio César dos Santos
Presidente do Conselho Superior

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos SantosJulio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTRREITOR - CD0001 - RTR, em 29/11/2021 14:18:46.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 29/11/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

272540
5e2ec09eac

CONVOCAÇÃO Nº 26/2021 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT